
                             

                  

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

               

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
    

               

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
     

                    

     

Nr.:   14/2025 
    

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
     

                    

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                

                             

             

   Processo Adm.: 14/2025 
     

                             

             

   Data do Processo: 19/02/2025 
     

                             

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: FAA556826038BDA98945523D44C72C66AFDC2DC4  

 

  

                             

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                             

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                             

    

a) Nr. Processo: 
  

14/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

14/2025 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

25/03/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto do presente processo licitatório consiste na contratação de empresa 
especializada para fabricação, entrega, instalação e assistência técnica durante o prazo 
de garantia, de móveis sob medida em MDF, para manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do Município de Presidente 
Castello Branco/SC, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência 
(TR) em anexo ao edital. 

   

             

                             

  

Participante: EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 
   

                             

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                             

  

1 Produção e instalação de moveis sob medida sendo uma cozinha composta por: 
Armário planejado (MDP) 380x90x35mm para armazenamento de utensílios 
contendo: (06) seis portas – divisória ao meio; (01) uma porta; (02) duas portas 
– divisória ao meio em acrílico transparente com dobradiças e puxadores em 
alumínio tipo gola 5002. Material: armário em MDP e puxadores tipo gola 5002 
em alumínio. Dimensões: 380 cm (comprimento) x 90 cm (altura) x 35 cm 
(profundidade).  Espessura das chapas: 3,0cm para as paredes laterais, fundo, 
inferior e superior e 1,5cm para as portas + divisórias e Balcão planejado (MDP) 
380x90x57mm para armazenamento de utensílios contendo: (06) seis portas – 
divisória ao meio; (04) duas gavetões, (04) gavetas com corrediças telescópicas, 
dobradiças com amortecimento, puxadores em alumínio tipo gola 5002, cuba + 
roda banca em granito, com 08 pés cromados 100mm. Material: Balcão em MDP 
e puxadores tipo gola 5002 em alumínio. Dimensões: 380 cm (comprimento) x 
90 cm (altura) x 60 cm (profundidade). Espessura das chapas: 3,0cm para as 
paredes laterais, fundo, inferior e 1,5cm para as portas/gavetas + divisórias, 
ambos na cor branco liso.   
Centro Recreativo Sete de Setembro. - Produção e instalação de moveis sob 
medida sendo uma cozinha composta por: Armário planejado (MDP) 
380x90x35mm para armazenamento de utensílios contendo: (06) seis portas – 
divisória ao meio; (01) uma porta; (02) duas portas – divisória ao meio em 
acrílico transparente com dobradiças e puxadores em alumínio tipo gola 5002. 
Material: armário em MDP e puxadores tipo gola 5002 em alumínio. Dimensões: 
380 cm (comprimento) x 90 cm (altura) x 35 cm (profundidade).  Espessura das 
chapas: 3,0cm para as paredes laterais, fundo, inferior e superior e 1,5cm para as 
portas + divisórias e Balcão planejado (MDP) 380x90x57mm para 
armazenamento de utensílios contendo: (06) seis portas – divisória ao meio; 
(04) duas gavetões, (04) gavetas com corrediças telescópicas, dobradiças com 
amortecimento, puxadores em alumínio tipo gola 5002, cuba + roda banca em 
granito, com 08 pés cromados 100mm. Material: Balcão em MDP e puxadores 
tipo gola  

1,000 UND 
 

12.290,00 12.290,00 
   

                       

                             

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/03/2025, às 09:04:26. Protocolo: 7907b7a4-766d-4688-ad3f-892aa0961dfa 
  



                            

                 

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

       

5002 em alumínio. Dimensões: 380 cm (comprimento) x 90 cm (altura) x 60 cm 
(profundidade). Espessura das chapas: 3,0cm para as paredes laterais, fundo, 
inferior e 1,5cm para as portas/gavetas + divisórias, ambos na cor branco liso.   
Centro Recreativo Sete de Setembro. 

                  

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

   

2 Produção e instalação de moveis sob medida sendo um Balcão planejado - 
Fraldário (MDP) 126x100/60x50 para armazenamento de materiais de higiene 
pessoal contendo: (01) uma porta – divisória ao meio; (01) uma porta; 
dobradiças com amortecimento e puxadores em alumínio tipo gola 5002, cuba 
em granito com 04 pés cromados 100mm e trocador estofado. Material: armário 
em MDP e puxadores tipo gola 5002 em alumínio. Dimensões: 126 cm 
(comprimento) x 100/60 cm (altura) x 50 cm (profundidade). Espessura das 
chapas: 3,0cm para as paredes laterais, fundo, inferior e 1,5cm para as portas + 
divisórias. Na cor branco liso. 
Escola Municipal Taquaral. - Produção e instalação de moveis sob medida sendo 
um Balcão planejado - Fraldário (MDP) 126x100/60x50 para armazenamento de 
materiais de higiene pessoal contendo: (01) uma porta – divisória ao meio; (01) 
uma porta; dobradiças com amortecimento e puxadores em alumínio tipo gola 
5002, cuba em granito com 04 pés cromados 100mm e trocador estofado. 
Material: armário em MDP e puxadores tipo gola 5002 em alumínio. Dimensões: 
126 cm (comprimento) x 100/60 cm (altura) x 50 cm (profundidade). Espessura 
das chapas: 3,0cm para as paredes laterais, fundo, inferior e 1,5cm para as portas 
+ divisórias. Na cor branco liso. 
Escola Municipal Taquaral. 

1,000 UND 
 

2.601,00 2.601,00 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 14.891,00 
   

                            

        

Total Geral: 14.891,00 
  

                            

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

      

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

          

 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
 

06.001.12.361.0004.2012.4.4.90.00.00 R$ 2.601,67 
     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
 

06.002.13.392.0004.2024.4.4.90.00.00 R$ 12.290,00 
 

     

                            

             

   

Presidente Castello  
 

25/03/2025 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

                            

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/03/2025, às 09:04:26. Protocolo: 7907b7a4-766d-4688-ad3f-892aa0961dfa 
  

 


		2025-03-25T09:16:04-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2025-03-25T09:16:23-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




